



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS VALE DO RIO DO PEIXE SICOOB CREDIRIO/SC

CREDIRIO

CNPJ: 78.865.995/0001-40

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	1.256.713.048	1.226.255.832	30.457.217	2%
DISPONIBILIDADES	1.797.353	1.853.421	(56.068)	-3%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.149.797.769	1.118.365.196	31.432.573	3%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	34.496.912	34.190.582	306.330	1%
Relações Interfinanceiras	503.964.372	475.551.468	28.412.904	6%
Operações de Crédito	559.001.916	555.240.656	3.761.260	1%
Outros Créditos	81.981.711	81.085.885	895.827	1%
Outros Ativos Financeiros	7.433.470	7.290.481	142.989	2%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(37.080.612)	(34.993.875)	(2.086.736)	6%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	78.026.971	79.313.117	(1.286.146)	-2%
RESULTADOS ABRANGENTES				
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	75.266.308	76.582.053	(1.315.745)	-2%
Títulos e Valores Mobiliários	2.760.663	2.731.064	29.599	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	15.075.666	14.658.373	417.292	3%
Títulos e Valores Mobiliários	15.075.666	14.658.373	417.292	3%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	550.638	487.091	63.547	13%
OUTROS ATIVOS	2.412.440	2.423.517	(11.077)	0%
IMOBILIZADO DE USO	15.211.616	15.203.451	8.165	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	38.996	38.996	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(6.198.400)	(6.087.331)	(111.069)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(6.159.404)	(6.048.335)	(111.069)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(38.996)	(38.996)	-	0%
TOTAL DO ATIVO	1.256.713.048	1.226.255.832	30.457.217	2%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.256.713.048	1.226.255.832	30.457.217	2%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.141.314.936	1.110.993.278	30.321.658	3%
DEPÓSITOS	890.850.273	858.555.536	32.294.738	4%
Depósitos à Vista	118.950.681	112.266.520	6.684.161	6%
Depósitos Sob Aviso	45.265	44.786	479	1%
Depósitos à Prazo	771.854.328	746.244.230	25.610.097	3%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	62.428.002	67.699.782	(5.271.779)	-8%
Recursos por Emissão de Letras	62.428.002	67.699.782	(5.271.779)	-8%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	174.128.041	171.145.915	2.982.126	2%
Repasse Interfinanceiros	174.128.041	171.145.915	2.982.126	2%
OUTROS PASSIVOS	8.258.284	8.201.595	56.689	1%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.717.575	2.722.853	(5.278)	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	245.370	147.886	97.484	66%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	852.492	745.011	107.482	14%
Outras Obrigações	4.442.846	4.585.845	(142.999)	-3%
PROVISÕES	5.650.336	5.390.451	259.885	5%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.968.857	1.809.752	159.106	9%
Provisão para Pagamento a Efetuar	2.966.028	2.870.170	95.858	3%
Provisão para Contingências	715.451	710.529	4.922	1%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	116.085.407	116.302.114	(216.707)	0%
CAPITAL SOCIAL	51.774.241	51.990.948	(216.707)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	64.311.166	64.311.166	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	(687.294)	(1.039.560)	352.266	34%
RECEITAS	88.659.782	71.154.193	17.505.589	25%
DESPESAS	(89.347.076)	(72.193.753)	(17.153.323)	24%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.256.713.048	1.226.255.832	30.457.217	2%

Marcia Maria Zarth Perotto

Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O